

7	Oracle Enterprise Manager Diagnostics Pack - Licença de uso perpetuo para 1 processador com suporte e atualização de software por 1 ano	Licença	10	28.854,99
8	Oracle Advanced Compression - Licença de uso perpetuo para 1 processador com suporte e atualização de software por 1 ano	Licença	10	44.774,99

GRUPO 01				
Item	Descrição	Und	Qtd. Estimada	Preço Unitário
11	Oracle Database Appliance versão X7-2 -HA Performance, Two 10/25 GbE ports	Unid	02	334.644,00
12	Serviço de instalação padrão da Oracle, com instalação física e lógica do equipamento Oracle Database Appliance com: a) Instalação física do equipamento nas dependências de uma unidade do MPPA no município de Belém; b) Instalação dos softwares de Sistemas Operacionais Oracle Linux 7, ou superior; c) Instalação do Software SGBD Oracle Database 12c Release 2, ou superior; d) Disponibilização de SGBD Oracle em configuração Multitenant, com no mínimo 2 PDBs disponíveis.	Unid	02	66.999,00

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Endereço da Contratada: Avenida Doutor Chucris Zaidan, nº 1550, Conjunto 2308, Bairro da Vila São Francisco, no município de São Paulo – SP, CEP: 04.711-130, Telefone (11) 5181-4899 / (21) 3190-1990, E-mail: licitacoes@extremedigital.com.br,

Protocolo: 340946

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME

ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 039/2018-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2018-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e MICROSENS S/A (CNPJ/MF nº 78.126.950/0011-26)

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Toners e Cartuchos Novos e Originais de Fábrica e Insumos de Informática.

Data da Assinatura: 17/07/2018

Vigência: 18/07/2018 a 17/07/2019

Preços Registrados:

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade
01	600	und	Toner original (da mesma marca do equipamento), novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D111S, p/ impressora monocromática wireless Samsung SL-M2020W – Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 1.000 (mil) páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752. Cota Principal do item 1 – 75% da sua quantidade original – participação aberta	MLT-D111S	152,00
03	525	und	Toner original (da mesma marca do equipamento), novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D204L, p/ impressora multifuncional monocromática Samsung SL-M3375FD – Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752. Cota Principal do item 3 – 75% da sua quantidade original – participação aberta	MLT-D204L	258,00

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Endereço da Contratada: na Governador Mário Covas, nº 882, Armazém 01, Mezanino 01, Box 6, Bairro de Padre Mathia, município de Curiacica – ES, CEP: 29.157-100, Telefone (41) 3024-2050 / 3254-3524, e-mail licitacao@microsens.com.br

Protocolo: 338972

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME

ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 040/2018-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2018-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e R. DA COSTA TEIXEIRA SERVICOS – EPP (CNPJ/MF nº 11.417.541/0001-36)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, incluindo veículos e motoristas, SEM O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL

Data da Assinatura: 18/07/2018

Vigência: 19/07/2018 a 18/07/2019

Preços Registrados:

Item	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	Unid	Quantidade Estimada Mensal de Veículos (A)	Valor Unitário Mensal (B)	Valor Global Mensal (Ax B) (C)	Valor Global Anual (Cx12) (D)
01	Serviço de transporte por veículo TIPO I (HATCH), com motorista COM MOTORISTA, nas Regiões Administrativas Belém I e II, sem o fornecimento de combustível.	Veículo/ Mês	20	5.100,00	102.000,00	1.224.000,00
02	Serviço de transporte por veículo TIPO I (HATCH), COM MOTORISTA, nas Regiões Administrativas Nordeste I, II, III e Tocantins, sem o fornecimento de combustível.	Veículo/ Mês	26	5.100,00	132.600,00	1.591.200,00
07	Serviço de transporte por veículo TIPO II (PICAPE), COM MOTORISTA, nas Regiões Administrativas Nordeste I, II e III e Tocantins, sem o fornecimento de combustível.	Veículo/ Mês	05	7.949,00	39.745,00	476.940,00

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Endereço da Contratada: Avenida Bernardo Sayão nº 138, Galpão B, Bairro da Cidade Velha, no Município de Belém – Pará, CEP: 66.015-255, Telefone (91) 4005-4053 / 4005-4072 / 4005- 4050, E-mail: mobilizarentacar@hotmail.com

Protocolo: 33957